
                                              

UCHWAŁA  Nr XXIV/212/17
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 30 sierpnia 2017r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Kowalewo Pomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. Z 2016r., poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016r., poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017r. poz. 730
i poz. 935) oraz art.  9 ust.  1, art.  10 i art.  27 ustawy z dnia 27 marca 2003roku o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. Z 2017r., poz. 1073) uchwala się, co następuje: 
            

        § 1. 1.  Przystępuje się do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i  kierunków
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  i  gminy  Kowalewo  Pomorskie  uchwalonym
Uchwałą  Nr  XXII/215/09  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim  z  dnia  26  czerwca
2009r. 
 
             2.  Studium sporządza się dla części obszaru w granicach administracyjnych gminy
Kowalewo Pomorskie. 

                     3. Granice obszaru zmiany Studium wskazano w załączniku do niniejszej uchwały.      
 
            § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

            § 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
    RADY MIEJSKIEJ

      Jerzy Orłowski



U Z A S A D N I E N I E

Obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta

i  gminy  Kowalewo  Pomorskie  uchwalone  zostało  Uchwałą  Nr  XXII/215/09  Rady  Miejskiej

w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 czerwca 2009r. 

Konieczność  przystąpienia  do  zmiany  Studium  wynika  z  zapisu  art.  95  ustawy  z  dnia

9 czerwca 2011r. - Prawo geologiczne i górnicze (t.j. Dz.U. z 2016r. , poz. 1131 ze zm.), w związku

z art. 10 ust. 1 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, udokumentowane złoża kopalin oraz

udokumentowane wody podziemne, w granicach stref ochronnych ujęć oraz obszarów ochronnych

zbiorników  wód  podziemnych  w  celu  ich  ochrony  ujawnia  się  w  studiach  uwarunkowań

i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gmin,  miejscowych  planach  zagospodarowania

przestrzennego oraz planach zagospodarowania przestrzennego województwa. 

Przepis  art.  95 ust.  2  ustawy stanowi,  iż  w terminie  2 lat  od dnia zatwierdzenia  dokumentacji

geologicznej  przez  właściwy organ administracji  geologicznej  obszar  udokumentowanego złoża

kopalin obowiązkowo wprowadza się  do studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania

przestrzennego gminy. 

Decyzją znak: ŚG-V.7427.8.2017 z dnia 05.06.2017r. Marszałek Województwa Kujawsko-

Pomorskiego zatwierdził  dokumentację  geologiczną  złoża  kruszywa naturalnego ''MLEWO V''',

obejmującego  tereny  działek  oznaczonych  nr  geod.  200  i  201/3  położonych  w  obrębie

ewidencyjnym Mlewo. Wykonując obowiązek wprowadzenia do studium granic złoża gmina nie

pozbawia się władztwa planistycznego i  zadecydowania,  czy zamierza wprowadzić do studium,

zgodnie z art. 104 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, obszar i teren górniczy dla wydobycia

kruszywa naturalnego ze złoża ''MLEWO V''. 

Przystąpienie do sporządzenia zmiany studium uznano za zasadne. 



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/212/17
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 30 sierpnia 2017r.


	U Z A S A D N I E N I E

